
 
 

ZARZĄDZENIE NR 36 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 10 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie funkcjonowania Elektronicznego Rejestru Czynności 
Dochodzeniowo-Śledczych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 20 ust. 1g ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1882, 2333, 2447 i 2448) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 31 Komendanta Głównego Policji z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 
funkcjonowania Elektronicznego Rejestru Czynności Dochodzeniowo-Śledczych (Dz. Urz. KGP poz. 53), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) CBZC – Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości;”; 

2) w § 7 w pkt 3: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„komendanci wojewódzcy Policji, Komendant Stołeczny Policji, Komendant CBŚP, Komendant CBZC 
i Dyrektor CLKP lub wyznaczone przez tych komendantów i dyrektora osoby – w zakresie zapewnienia 
przestrzegania zasad ochrony danych osobowych oraz jakości danych ERCDŚ przetwarzanych w komórkach 
organizacyjnych Policji właściwych w sprawach dochodzeniowo-śledczych komend wojewódzkich Policji, 
Komendy Stołecznej Policji, CBŚP i CBZC, którzy w szczególności:”, 

b) lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) sprawują nadzór nad zgodnością uprawnień i upoważnień do przetwarzania danych ERCDŚ 
z zadaniami służbowymi oraz z procedurami nadawania, zmiany i odbierania tych uprawnień 
i upoważnień – w odniesieniu do komórek organizacyjnych Policji podległych komendantowi 
wojewódzkiemu Policji, Komendantowi Stołecznemu Policji, Komendantowi CBŚP, Komendantowi 
CBZC i Dyrektorowi CLKP,”; 

3) w § 10 w ust. 2 pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) „wojewódzki koordynator merytoryczny” – zespół uprawnień przyznawanych w systemie ról 
ERCDŚ komendantom wojewódzkim Policji, Komendantowi Stołecznemu Policji, Komendantowi 
CBŚP i Komendantowi CBZC oraz policjantom i pracownikom Policji wyznaczonym do realizowania 
w ich imieniu zadań określonych w zarządzeniu;”; 

4) w § 11: 

a) w ust. 5 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Komendanta CBZC i jego zastępców,”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia piątek, 11 marca 2022 r.

Poz. 139



b) w ust. 6 w pkt 1 po lit. d dodaje się lit. da w brzmieniu: 

„da) Komendanta CBZC,”, 

c) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Przepis ust. 10 stosuje się odpowiednio do Komendanta CBZC i kierownika komórki 
organizacyjnej CBŚP właściwej w sprawach wywiadu kryminalnego.”; 

5) w § 13 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dyrektor Biura KGP właściwy w sprawach dochodzeniowo-śledczych, kierownik komórki organizacyjnej 
CBŚP właściwej w sprawach wywiadu kryminalnego, Komendant CBZC, komendanci wojewódzcy Policji oraz 
Komendant Stołeczny Policji, komendanci powiatowi, miejscy i rejonowi Policji, zobowiązani są do:”; 

6) w § 39 w ust. 1 w pkt 2 po lit. b dodaje się lit. ba w brzmieniu: 

„ba) dla danych ERCDŚ przetwarzanych przez CBZC, za zgodą Komendanta CBZC lub osoby przez niego 
wyznaczonej,”; 

7) w § 42 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komendanci wojewódzcy Policji, Komendant Stołeczny Policji, Komendant CBŚP, Komendant 
CBZC, komendanci powiatowi, miejscy i rejonowi Policji lub osoby przez nich wyznaczone mogą 
wydawać polecenia w celu usunięcia stwierdzonych uchybień w przetwarzaniu informacji, w tym danych 
osobowych, w urządzeniach ewidencyjnych ERCDŚ prowadzonych w nadzorowanych przez nich 
jednostkach organizacyjnych Policji.”; 

8) w § 43 w ust. 1 w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Komendanta CBŚP i jego zastępców, Komendanta CBZC i jego zastępców, komendantów 
wojewódzkich Policji i ich zastępców, Komendanta Stołecznego Policji i jego zastępców, dyrektorów 
biur KGP i ich zastępców – w odniesieniu do podległych policjantów i pracowników Policji 
i wykonanych przez nich operacji przetwarzania informacji w ERCDŚ oraz w zakresie wszystkich 
informacji wprowadzonych w podległych im jednostkach i komórkach organizacyjnych Policji,”. 

§ 2. Uprawnienia i upoważnienia do przetwarzania danych ERCDŚ nadane policjantom pełniącym służbę 
i pracownikom Policji zatrudnionym w Biurze do Walki z Cyberprzestępczością Komendy Głównej Policji 
oraz komórkach organizacyjnych właściwych w sprawach zwalczania cyberprzestępczości komend 
wojewódzkich (Stołecznej) Policji na podstawie przepisów zarządzenia, o którym mowa w § 1 niniejszego 
zarządzenia, zachowują ważność, jednak nie dłużej niż przez 6 miesiący od dnia wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 12 stycznia 2022 r. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 139


